

W Kościele XX. *Misjonarzy* w przyszłą Niedzielę odbywać się będzie solenne Nabożeństwo na cześć Śtej FILOMENEY.

JW. Minister Oświecenia Publicznego Uwarow, wczoraj przybywszy do Warszawy, zastał dla siebie wielką wstęgę Orderu *Gwiazdy polarnej*, którym ozdobił go raczył N. Król Jmć Szwedzki, a do przyięcia którego N. CESARZ Jmć łaskawie raczył Mu udzielić pozwolenie.

USTAWA O STYPENDJACH DLA MŁODZIEŻY KRÓLESTWA POLSKIEGO, potwierdzona przez Najjaśniejszego PANA. *Cel ustanowienia i główne zasady.* 1) Celem ułatwienia młodzieży Król: Polsk: środków nabywania stopni uczonych, niemniej kształcenia się w Pedagogice w wyższych zakładach naukowych Cesarstwa, ustanowione zostają na koszt Skarbu Królestwa stypendja. 2) Stypendja są 2ch rodzajów, a) *Stypendja całkowite* na zupełne utrzymanie Ucznia w zakładzie naukowym i b) *wsparcia* na koszt podróży z Warszawy do miejsca przeznaczenia Ucznia, i na powrót jego po ukończeniu kursu nauk. 3) *Stypendjum całkowite* według miejscowości zakładu do którego udae się stypendysta, wynosi ma od 250 do 300 rub: sr: rocznie, łącząc w to wydatki na zakupienie książek i inne potrzeby naukowe. 4) *Wsparcie* na koszt podróży liczone będzie stosownie do odległości miejsca przeznaczenia Ucznia od Warszawy, licząc dla każdego opłatę na dwa konie i dyety według istniejących w tej mierze przepisów. *Uwaga.* W tymże samym sposobie oznacza się koszt podróży i dla stypendystów mających sobie wyznaczone całkowite stypendja. 5) Stypendja całkowite według celu swego ustanowienia, rozdzielają się na *pedagogiczne* i *prawne*: pierwsze dla przygotowania Nauczycieli do Okręgu Naukowego Warszawy; drugie dla ukształcenia Urzędników do służby cywilnej Król: Polskiego. Liczba iednych i drugich oznaczoną będzie po wzajemnem zniesieniu się NAMIESTNIKA Królestwa z Ministrem Oświecenia Narodowego, stosownie do funduszu na ten przedmiot przeznaczanego. 6) Stypendja prawne pozostają wyjątkownie przy Uniwersytetach Petersburskim i Moskiewskim, na zasadzie Ustawy z dnia 10/22 Kwietnia 1842 r. o kursach prawnych; pedagogiczne zaś rozdzielone będą według uznania Ministra Ośw: Narod: po wyższych Zakładach Nauko: Cesarstwa pod Zarządem jego zostających. *Przeznaczenie stypendjów.* 7) Przeznaczenie stypendjów i wsparć na koszt podróży zależy od Namiestnika Królestwa. 8) Stypendja i wsparcia na koszt podróży, udzielane będą przed innemi tym z podróży, udzielane będą przed innemi tym z podróży Uczniów zakładów Rządowo - naukowych O-

kręgu Warszawskiego, którzy ukończyli kurs nauk wstopniu celującym, i ciągle sprawowali się wzorowo. 9) Uczniowie pragnący korzystać ze stypendjów lub wsparć na koszt podróży, zgłaszają się z prośbami w tym względzie do Kuratora O: War: przy załączeniu świadectw właściwej Zwierzchności Szkolnej z odbytych nauk i sprawowania się. 10) Po porównaniu otrzymanych prośb z doniesieniami składanemi mu corocznie o postępach i sprawowaniu się Uczniów, Kurator zarządza wyexaminowanie podających w Komitecie Examinacyjnym. 11) W następstwie odbytych examiniów i rozpoznania rzeczy w Radzie Wychowania Publ: ułożoną będzie ogólna lista kandydatów, pragnących udać się do wyższych Zakładów Naukowych Cesarstwa z rozdzieleniem ich na 3 kategorie, a. Stypendystów pedagogicznych, b. Stypendystów prawnych, i c. Uczniów żądających wsparcia na koszt podróży, przy załączeniu wszelkie uwag co do postępu w naukach i sprawowania się każdego z nich. 12) Listę taką Kurator przedstawia wraz z wnioskiem swoim do decyzji Namiestnika Król: donosząc o tem zarazem Ministrowi Oświec: Narodowego. 13) O udzielonych przez Namiestnika Stypendjach i wsparciach na koszt podróży, Kurator donosi niezwłocznie Ministrowi Ośw: Narod: celem wydania rozporządzeń co do rozdzielienia i przyięcia Uczniów, i nieprzystępuje do odesłania ich na miejsce przeznaczenia w Cesarstwie, iak po otrzymaniu jego wyrzeczenia. 14) W braku dostatecznej liczby kandydatów na Stypendja pedagogiczne rodem z Królestwa będących, Kurator donosi o tem Ministrowi, który za poprzedniczem zniesieniem się z Namiestnikiem, zapełnia wakujące miejsca odznaczającymi się Uczniami Zakładów Naukowych Cesarstwa, przyjmującymi na siebie obowiązek wysłużenia w Okręgu Nauko: Warsz: oznaczonej liczby lat, według zasad, w niniejszej Ustawie przepisanych, kandydaci takowi winni nabyć dostateczną znajomość języka Polskiego. (D.n.)

Tekla Czerniewicz, przeżywszy lat 66, onegdaj zakończyła życie. Stroskany Syn z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych na ekspozycję ciała z Kaplicy OO. Bernardynów, jutro o go: 4ej z połud: na smętarz Powąz:.

W miesiącu Wrześniu r. b., Warszawskie Towarz: Dobroczy: utrzymywało w domach Instytutowych Starców i kalek obojej płci osób 300; Sierot obojej płci 97; do 6 Sal Ochron uczęszczało najwyżej dzieci 426; udzieliło wsparcie: pieniężne miesięczne stałe od kop. 90 do Rsr. 1 k. 50 osobom 50; iedna osoba otrzymała takie wsparcie w kwocie Rsr. 2 k. 70; wsparcie pieniężne iednorazowe otrzymało osób 85; w nadzwyczajnym przy-

padku jedna osoba R.r. 5, jedna Rs. 3; wsparcie w leżeniu osób 149; w lekarstwach osób 161. Na obiady 5cio-grosz we uczęszczało osób 94; z tych na koszt J.O. Xcia NAMIESTNIKA KIOŁ: osób 34, dla których sporządzono porcji obiadow 1050. Zupy Rumfordzkiej rozdano porcji 6600, czyli dla osób 220 dziennie; ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1,585.

J.W. *Baługiański*, Sekretarz Stanu Państwa Rosyjskiego, Senator, Tajny Radca, przybył do Warszawy z zagranicy.

Księgarnia S. *Orgelbranda* przy ul.: Miodowej N° 496, otrzymała: *Ojczyście Spomniki w pismach do dzieciów dawnej Polski*, Dyarjusze, R. l. ceje, Pamiętniki i t. p., służące mogące do objaśnienia dziełoiw krajowych; tudzież: *Listy Historyczne do panowania Królów Jana Kazimierza i Michała Korybuta*; oraz *Listy Jana Sobieskiego*, z rękopismów zebrane przez Ambrożego *Grabowskiego*; tom I szy. Prenumerata na 2 tomy zł. 26g 20.

*Biuro Królewsko-Pruskiego Konsulatu Jeneralnego*, przeniesione zostało z pałacu *Branickich*, do domu *Heuricha* na rogu ulicy Rymskiej i Leszno pod Nr 737/8 położonego, gdzie czynności swe złatwia.

Terazniejszymi mieszkańcom kwartału Śgo MICHAŁA, nie sprzyja pogoda. Spodziewać się jednak trzeba, że po tych niewczasach, zmieniający teraz mieszkania Lokatorów, znajdą wygodne pomieszkania na zimę.

Nietylko główne ulice *Warszawy* przyozdabiają się w gmachy i nowe domy. Na ulicy *Nowolipie*, gdzie jeszcze jest wiele domów drewnianych, stanęła w tym roku w tyle za Kościołem *XX. Karmelitów*, kamienica murowana piętrowa. Ulice *Nowolipie* i *Nowolipki* zapewne biorą nazwanie od tego, że tam dawniej zasadzone być musiały *lipy*, wcześniej na *Nowolipiach*, później na *Nowoliphkach*, bo *nowolipki* w stosunku do *nowolip*, musiały być drzewkami. Mając tym sposobem *Nowolipie* i *Nowolipki*, radzibyśmy wiedzieć gdzie mogły być jednocześnie *stare lipy*. Czyliby owa sławna *lipka* na ulicy *Przewod* nie była jaką wnuczką takowych?

Przybył do Warszawy Jan *Moraczyński* Malarz. O Artystę tym znanym już z pism zagranicznych, wspomnieliśmy przed 2ma laty w naszym Kurjerku, iż ten w czasie pobytu swego w *Rzymie*, otrzymał złoty medal od *PAPIEŻA*, za Obraz historyczny Śgo *ROMUALDA*. Obecnie w przejeździe do *Petersburga*, ma zamiar przez kilka miesięcy zabawić w *Warszawie*. Mieszka w hotelu *Rymskim*, gdzie pracownie jego widzieć można od godziny 10tej do 12tej z rana.

*Biuro Warsza*: Ober-Policmajstra. W nocy z d 5 na 6 b. m. w Kościele Przedmieścia *Pragi*, przez niewiadomego sprawcę, skradziono Puzkę mosiężną, wewnątrz wyłataną, w wielkim Ołtarzu znajdującą się, i niewiadomej ilości pieniądze z skarby kościelnej, którą po

rozbięciu, w Kościele pozostawiono. Według doniesienia Proboszcza tamecznej parafji, zbrodniarz zakradłszy się wieczorem do Kościoła, po otwarciu onego nazajutrz, wyjść musiał wraz z skradzionemi przedmiotami. Wzywa więc każdego, kto by posiadał iakąkolwiek wiadomość o spełnionej kradzieży, iżby takową iak najspieszniej Komisarz Policji udzielił zechciał. (G. Policji)

Komisarz Policji Administracyjnej *Cyr: 9go i 10go*, zawiadania interesowaną Publiczność, iż w dniu dzisiejszym mieszkam i Kancelarję moją przeniosłem pod Nr 2976 na 10g ulicy *Tamka* i *S lec*, i tu czynności urzędowe odbywam — *Warszawa* dnia 27 Września (9 Października) 1845. — *Jakób Winnicki*.

Wczoraj w *Wielkim Teatrze* w czasie wybornie przedstawionej *Opery Norma* przywołani, J. Pani *Rywacha* 3, J. P. *Dobroski* 2 kroć, i J. Panna *Rywoli*. — W *Niedzielę* przyszlą w *Wielkim Teatrze* danem będzie pierwszy raz nowe dzieło muzyczne, *Felicjana Dawida*, pod tytułem *Pustynia* (le désert); Oda Symfonja tłumaczona z franc. Dzieło to składa się z 3 części: *Karawana*, *Noc*, *Wschód Słońca*. Zypadanie z stony będzie tylko krótka przerwa. Taniec *Almuj* w 2giej części układu J. P. *Filipa Tagljoni*. Dwie nowe dekoracje wyobrażające *pustynię Nubji*, pędzla J. P. *Głowackiego*. Exemplarzy drukowanych tej *Ody*, dostać można w obu *Kassach Teatral*: po gr. 20.

*Dozór Bóżniczy miasta Międzyrzeczca*. — W. *Janowski*, dziedzic dóbr *Ustrzesza*, w *Powiecie Radzyńskim* położonych, powodowany znaną powszechnie każdego w tych okolicach dobrocią serca, którą się pod względem uczuć szlachetnych nad cierpiącą ludzkością szczególnie odznacza, widząc z przyczyny nadzwyczajnej w dniu 17/20 *Sierpnia* r. b. pogorzeli w *Międzyrzeczu*, liczne familje bez przytułku, sposobu do życia, i igzczące pod gołem Niebem z wyciągnięciem rąk o wsparcie, gdy liłościwie raczył przysłać na ręce W. *Burzyńskiego*, *Burmistrza Międzyrzeczca*, ofiary r. sr. 150 czyli złp. 1,000, i te doszły rąk naszym; składamy Ci Szanowny i czcigodny Obywatelu publiczne podziękowanie, zapewniając, że każdy korzystający z wsparcia łomyslniej Twej ofiary, przeięty wdzięcznością, takową w sercach swych do zgonu poniesie. — E. S. *Rosna*.

W d. 6m b. m. wieś *Brzuza*, dziedziczna J. W. *Jenerala Jazdy Hr: Ożarowskiego*, uległa gwałtownemu pożarowi. Przybyli z tej okolicy, donoszą, że spłonął Kościół, Plebanja i dwadzieścia kilka chat wiejskich.

Na gruntach folwarku *Czyczki*, niedawno znaleziono zwłoki nieżyjącego człowieka.

*Listy z Gdańska* d. 4 b. m. donoszą, że zboże utrzymuje się ciągle w cenie. Za żyto płacono 720 złp. za łaszt.

*Anglja*. — Eskadra ewolucyjna pod dowództwem *Admirała Pym*, 28go z. m. odpłynęła powtórnie z *Pli-*

muta na manewry. — Dziennik *Glob*, radzi zniżyć cło od berbaty. — Dochód z kolei żelaznych angi: z 2ch upłynionych miesięcy, przechodził odpowiedni dochód z miesięcy zesłorocznych o 400,000 dukatów. — Z *Hajty* zwycięstwa nad wojskiem *Dominikańskim* — Marszałek *Xcia Alberta*, Matka Królowej, nie dawno w nieobecności swego Pana poszczęlił ogromnego psa na ubogą kobietę, która iakby culem usztuka okropnego kalectwa a nawet może i śmierci. Sąd skazał tego nielitościwego marszałka według miejscowego prawa, na zapłacenie tylko kilkudziesiąt złotych. Dzienniki umieściły uwagę, że *Xzę Albert* gdy dowie się o tym przypadku, nie będzie tyle oszczędny ile sąd, i hojnie wynagrodzi ubogą niewiastę. — Od niejakiego czasu gazety angielskie są bardzo puste, a gdy nie ma ciekawych wiadomości politycznych, najczęściej piszą o kolejach żelaznych.

*Francja*. — Król 6go b. m. miał odbyć przegląd żałogi paryskiej na placu *Karuzelu*. — Minister spraw wewn: *P. Duchatel* (*Diuszatel*) udał się do swoich dóbr. Jenerał *Jacqueminot* (*Zakimino*) wrócił z *Emu* do *Paryża*; Marszałek *Bugeaud* (*Biužo*) dopiero w końcu b. m. spodziewany jest w *Paryżu*. *P. Odilon Barrot* wyjechał do *Aiacko*. Marszałek *Sebastjani* wyjechał także do wyspy *Korsyki*. — Ceny zboża we *Francji* ciągle idą w górę. — W *Lugdunii* odkryto bandę fałszerzy monet, którzy od 15tu lat prowadzili swoje niebezpieczne rzemiosło bez wzwiecenia podejrzeń. — Z *Otaheiti* donoszą, że *Królowa Pomdre* bawiąca w *Raiatea*, zachowuje ciągle nieprzyjzną postawę względem *Francuzów*. W *Papeiti* *Francuzi* żyją, iakby w stanie obłączenia. — Z *Florencji* piszą, że *Konserwator biblioteki Wielkiego Xęcia Toskańskiego*, znalazł tamże rękopism zawierający nieznaną dotychczas epopeję dawnego Autora pod tytułem *Rinaldo Kardio*. Xiążę kazał wydać tę poezję i przesłać po jednym egzemplarzu każdej z znacznych bibliotek europejskich, aby w nich śledzić czy nie znajdują się brakujące pieśni tej poezji. — Gdy Jenerał *Lamoriciere* (*Lamorysjer*) objął tymczasowy zarząd *Algierji*, miał znaleźć 200 depezo od Marszałka *Soult* (*Sult*) i ministerstwa wojny, na które nieudzieleno odpowiedzi dotychczas. — Z *Dunkierki* odpłynęło kilka statków do *Kanady* po kart fle. — Wkrótce rozpoczną się prace celem przedłużenia portu z *Treportu* do *Euz*; kolej żelazna z *Ruan* do *Dieppe* podobnież zostanie przedłużoną do tej rezydencji Królewskiej. — Kolej żelazna z *Tur* do *Orleanu*, będzie otwartą jeszcze przed końcem b. r. — Przeciw pokoleniu *Hovas* na wyspie *Madagaskar* niezawodnie przedsięwziętą zostanie nowa wyprawa francuzko-an-

gielska. — Minister marynarki zwiędza teraz wybrzeże północno zach. dnie.

*Hiszpanja*. — 15go z. m. umarł Biskup *Hueski X. Ramon de San Blas*. Arcybiskupstwo *Saragossy*, które liczyło jednego Arcybiskupa i 6 Biskupów, liczy ieszcze tylko jednego Biskupa *Jaki*, reszta umarła, a 80 letni Biskup *Barbastro* żyje na wygnaniu w *Pau*. — Nie tylko w *Katalonji* ale także w *Wadrycie* są zniechęceni zbytnią surowością Jenerał-Kapitana *Barcelony*, Jenerała *Breton*.

*Niemcy*. — Xztwo *Cambridge* (*Kembrycz*) przybyli z swoią córką *Xżniczka Marją* do *Berlina*. — W *Królewcu* w nocy z 1go na 2gi b. m. był lekki przymrozek; następnego dnia padał grad i deszcz; około wieczoru burza podążona z grzmotami i błyskawicami nawiedziła miasto i okolice. W *Seligensfeld* piorun uderzył w Kościół i takowy spalił. — Xzę *Oranji* przybył do *Szulgardu* z odwiedzinami do rodziny Królewskiej *Wirtembergskiej*.

*Turecja*. — Wice-Król *Egiptu* 5go z. m. zawiął egipskim okrętem linjowym do wyspy *Rhodus*; Gubernator wyspy niebawem odwiedził go na okręcie i uczęstował go łakociami. Ponieważ statki przybywające z *Egiptu* muszą w *Rhodus* ulegć kwarantannie, a Wice-Król nie chciał udać się do lazaretu, przeto nazajutrz odpłynął do *Alexandriji*.

*Rozmaitości*. — Sławnego angielskiego mimika *Gryffina*, poprosił Autor krotochwili pod tyt: «Trzy godziny po weselu», aby w roli Doktora *Fossil*, skopjował oryginalną Doktora *Woodward*. *Gryffin* przyrzekł to uczynić, i aby dotrzymać obietnicy, przebrany za wieśniaka, udał się do Doktora *Woodward*, aby go poradzić się o rozliczne słabości niby to swojej Żony. Uważwszy dokładnie miny Doktora, położył mu na stoł zwykle honorarjum dukata. «Zatrzymaj swoje pieniądze», rzekł Lekarz, potrzeba ci dosyć cierpliwości do zniesienia biedy w domu.» W godzinę później *Gryffin* napisał do Autora krotochwili, że za nie w świecie nie skopjuje żadnego Doktora. — Przed kilką dniami młoda dziewczynka zagadnęła polskiego Izraelitę na ulicy w *Wiedniu*, aby od niej kupić parę kolczyków. Przyjemna twarzyczka i ułożenie dziecka w ubogim ubiorze, zstanowiły go i przyrzekł jej prośbę spełnić. Dziewczynka poprowadziła go na odległą uliczkę do parterowego mieszkania, gdzie znajdowała się dość młoda ieszcze kobieta z 2ma drobnymi dziećkami w bardzo nędznym stanie. Kobieta podała mu kolczyki z płaczem, opowiadając, że z boleścią z niemi się rozstała, ponieważ to jest pamiątka po *Matce*, a jednakże sprzedać ie musi, gdyż jest dłużną 28 zł. za komorne. Izraelita zwrócił jej kolczyki; a darując jej 28 zł., rzekł: «Pamiątki po *Matce* kupić nie chce; czcuj *Pani* dalej swoią

Matkę, równie jak ja moją, a twoje dzieci podobnie czcić cię będą Zegnam! Dobroczynca oddalił się, nie przyiąwszy nawet podziękowania od biednej Wdowy.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Emiljanow Mich: Urząd; z Rygi; Frym Kryst: Oby; z Gdańska; Gawroński Fran: Oby; z Krakowa; Hausmann Ludw: Kup; z Lipska; Janowski Ign: Prof; z Petersburga; Köll Ant: Urząd; z Lwowa; Piotrowska Marja Oby; z Petersburga; Szemiot Ign: Oby; z Gub; Grodziens; Zachar Ant: Dok; z Lwowa. (G.P.)

**DONIESIENIA.**

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej w Lublinie. Zawiadania Publiczność, iż na żądanie Felixa Hr. Tarnowskiego, współ-Właściciela Dóbr Krasnobrodzkich, i tychże Administratora Sądowego, do własności także Sukcessorów Jana Hr. Tarnowskiego należących, przedane będą po szczególności przez publiczną licytację, w mieście Lublinie, w Kancelarii Reienta podpisanego, dnia 19 Listopada nowi stili r. b. o godzinie 10 z rana, ksiĄŻKI do Biblijoteki, po niedy Antonim i Zuzannie Hrabstwie Tarnowskim pozostałej, należące, z dzieł Francuzkich, Włoskich i Polskich składające się. Konwygnacja których, iakoteż i sama Biblijoteka, każdego czasu, w Kancelarii podpisanego Reienta, do przejrzania znajdują się.

Xawery Chełmicki.

Do Handlu Galanteryjnego W. J. Eigenfeldta, przy ulicy Kaloskiej-Przedmieście pod Numerem 440, nadeszła partja

**KALOSZY GUMNO ELASTYCZNYCH AMERYKAŃSKICH**, które lekkością swoją, wyrobem eleganckim i użytecznością na błoto, polecają się szczególnie w obecnej porze roku.



BILLARD w zupełnym porządku, i wszelkimi do niego należącymi rekwizytami, jest za bardzo mierną cenę do sprzedania pod Nr 701 A, przy ulicy Leszno i róg Żelaznej. Wiadomość

w Szynku.

Pewna Osoba przybywszy z prowincji, opatrzoną w chlubne świadectwa, życzy sobie w Warszawie przyniąć obowiązek RZĄDCY DOMU lub HOTELU, z kaucją od 3 do 6000 hipotecznie wykazanych, za odpowiednią pensją. Wiadomość powzięć można w Hotelu Nadwiślańskim pod Nr 10

CAŁE Isze PIĄTRO od frontu i w oficynie, jest do najeęcia od Nowego Roku 1846, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: E. Bliższą wiadomość powzięć można u Właściciela w tymże domu.



Ktoby życzył sobie dniowo, lub na dłuższy przeciąg czasu, wynająć DOROŻKĘ; raczy się zgłosić pod Nr 723 przy ulicy Leszno, a ochronienie właściciela od zbytecznego pokrzywdzenia od ludzi służących za Dorożkarzy, postawi go w możności służenia za umiarkowane wynagrodzenie. Dorożki są nowe, Konie dobre z uprzęgą podług gustu. — Potrzebujący KONIA kasztanowatego, rosnącego, lat 4ry, do karety zdolnego, może go znaleźć w tem samym miejscu.



W Cytadelli, w Szpitalu, jest do sprzedania para KONI ciemno-gniadych, pojazdowych, po lat 8 mających, bardzo pięknych. Tamże jest do sprzedania KOCZ z wszelkimi rekwizytami. Wiadomość o Strużu przy bramie.



FORTEPIAN mahoniowy, o pół 7ej oktawy, mało używany, z czystym głosem, jest do zbycia przy ulicy Mostowej pod Nrem 237, na 1m piątrze.

W Ogrodzie Saskim znalezioną została CZAPKA korcikowa w pasy, i LASKA trzcinowa; ktokolwiek własność udowodni, odebrać może w mieszkaniu Ogrodnika wyż wyrażonego Ogrodo.



KAPITAŁ 200,000 zł. jeszcze jest do ulokowania każdego czasu. — DOM masyw murywany przy ulicy pryncypalnej położony, czyniaczy netto dochodu 4200 zł., jest do sprzedania za szacunek 40,000 zł. Wiadomość przy ulicy Gołębiej pod Nr 160, na 1m piątrze.

Przy obecnej porze zmieniania lokarów, SKŁAD OBIC papierowych, CERAT i PAPIERÓW kółorowych Gwartowskiego et Comp; przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Paca Nr 493, ma honor polecić się Szan: Publiczności, OBICIAMI papierozwemi, których zapas dostateczny przysposobił, tak, że jest w możności życzeniom Publiczności zadość uczynić, tak pod względem nowych deseni iakoteż taniości tychże. Nadmienając przytem, iż takowe po cenach umiarkowanych fabrycznych przedaie.

W dniu 1/13 Października r. b. o godz: 10 z rana, w rynku Starego Miasta, FORTEPIAN stolikową robotą Fabryki Bucholtza, palisandrowy, Pjano-Obliq zwany, a który był ne wystawie w Ratuszu, przez publiczną licytację sprzedany zostanie. Licytacja zacznie się od sumy Rubli sr. 270 Każdy mający chęć kupienia, na pewno się zaliczy Rsr. 50 iako wadium. Edward Marjewski, K.



Przeieżdzając od Hotelu Rzymskiego, ulicy Trębacką, do Hotelu Lipskiego, zgubiony został PARASOL iedwabny. Łaskawy Znalazca raczy go zwrócić do Biura Gazet na Poczcie za przyzwoitą nagrodą.



Z dnia 5 na 6 b. m., w Kolonji Wawer, za rogatkami Moskiewskimi, przybiłakł się WYŻEŁE polowy; którego Właściciel za wdowdzeniem i zwróceniem kosztu, odebrać może od Grzegorza Tauber Gaiowego, w tejsze Kolonji.



Wczoraj na Krak: Przedm: zabłąkała się SUCZKA czarna bez odmiany, mała, z gatunku szpiców. Znalazca raczy oddać do domu Celnikiera, ulica Królewska, w oficynie, na 2gie piątro.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 7. TEATR WIELKI. Jutro, 11ty raz *Żydzci*.

Pod Nrem 483 przy ulicy Miodowej, naprzeciw Kociola OO. Kapucynów, jest do odstąpienia lub do najeęcia KAWIARNIA z dwoma Billardami i wszelkimi sprzętami. Wiadomość w Cukierni na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej,

W Restauracji nowo założonej w mieście Słerniewicach pod Nr 242, wychodząc z pałacu po lewej ręce, dostać można wszelkich POTRAW i NAPOJÓW po cenach iak najniższych, to iest: porcja Rosolu lub Zupy iakiej gr. 12. Sztuka mięsa gr. 12, Pieczeń skopowa lub wołowa gr. 24, Befsztuku zł. 1, Potrawa z drobiu zł. 1, Indyka pieczonego zł. 1, Kotlet wołowy gr. 24, Kotlety skopowe gr. 24 i t. d.